Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от 22 июня  2016 года
	№ 130

Об утверждении Положения о ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района
В соответствии с Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 14.10.2014г № 17-3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Михайловское Куркинского района», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Администрация муниципального образования Михайловское Куркинского района постановляет:

1. Утвердить Положение о ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района (прилагается).

2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель главы Администрации

муниципального образования

Михайловское Куркинского района                                        В.А.Лобачева
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Михайловское Куркинского района
от 22.06.2016 г. № 130
Положение
о ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района
1. Общие положения.

Настоящее положение о ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007г №930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 21.03.2012 №116 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 14.10.2014г №17-3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Михайловское Куркинского района» и определяет порядок об ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим Администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района.
2. Ежемесячное денежное поощрение.

2.1. Ежемесячное денежное поощрение (далее – поощрение) устанавливается в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах служебной деятельности, развития творческой инициативы с учетом:

- добросовестного и качественного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, и высоких личных профессиональных показателей;
- четкости и своевременности выполнения распоряжения, указаний, поручений вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

- умения глубоко анализировать состояние дел в муниципальном образовании, прогнозировать и делать обоснованные предложения в социально-экономическом развитии муниципального образования по направлениям, входящим в его компетенцию;

- поддержания квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей;
- соблюдения установленных правил внутреннего трудового распорядка в администрации муниципального образования и требований к служебному поведению;

- соблюдения служебного этикета и создания благоприятного морально-психологического климата.

2.2. Поощрение по конкретной должности муниципальной службы устанавливается главой Администрации персонально в размере до 110 процентов от должностного оклада в пределах годового фонда оплаты труда.
2.3. Изменение размера поощрения осуществляется главой Администрации в зависимости от изменения эффективности и результативности служебной деятельности муниципального служащего.
2.4. Поощрение выплачивается за истекший месяц одновременно с выплатой денежного содержания за фактическое отработанное время.

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

3.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) является формой материального стимулирования муниципальных служащих.

3.2. Размер премии устанавливается муниципальному служащему персонально в процентах к должностному окладу.

3.3. При определении размера премии учитывается своевременность, качество, оперативность выполнения муниципальным служащим особо важных и сложных заданий, проявленные при их выполнении инициатива, творческий подход и профессионализм.

3.4. Решение о премировании муниципального служащего принимается главой Администрации по итогам выполнения особо важных и сложных заданий.